INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a secretaria responsável, o
serviço de nivelamento e cascalhamento, na rua Nova Esperança, na altura do número 130, no bairro
Jardim São Fernando, neste município.

Justificativa:

A execução dos serviços é essencial para garantir melhores condições de tráfego e a segurança de
moradores e motoristas que circulam diariamente pela via.
Atualmente, a rua apresenta buracos e desníveis, o que compromete a segurança e a fluidez do trânsito.
A realização dos reparos permitirá a regularização do leito viário, prevenindo acidentes e melhorando o
escoamento das águas pluviais.
Ressalta-se que a demanda surge a partir  de solicitações dos próprios moradores,  que enfrentam
dificuldades e preocupações constantes devido à infraestrutura precária da via, e aguardam providências
do poder público para garantir condições adequadas de circulação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 24 de outubro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Ind ica  ao  Execut ivo,  o  serv iço  de
nivelamento e cascalhamento, na rua Nova
Esperança,  na  altura  do  número  130,  no
bairro  Jardim  São  Fernando,  neste
município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003800360037003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 24/10/2025 18:29

Checksum: 041922E3A10AAAFE8FD5C81E325E5E970B116F2570980AF6C8EF029A9BEF0F88